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Interpelacja w sprawie uporządkowania nazewnictwa placówek 
oświatowych. 

W ostatnich latach m. in. na skutek q 4�WJ · 
wprowadzema przez ustawodawcę możliwości 

tworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych czy też likwidacji gimnazjów doszło do pewnego 

„bałaganu" w nazewnictwie lubelskich zespołów placówek oświatowych. W oparciu o istniejące 

przepisy w tym zakresie, a także przyjętą powszechnie praktykę powinny być stosowane 

następujące nazwy: 

- ,,zespół szkolno-przedszkolny" - dla zespołu w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i

przedszkole, 

- ,,zespół szkół ogólnokształcących" - dla zespołu w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i

liceum ogólnokształcące, 

- ,,zespół szkół" - dla pozostałych zespołów, które tworzą inne placówki niż w wymienionych

wcześniej przypadkach. 

Mając na uwadze powyższe w celu zapewnienia odpowiedniej przejrzystości (co poprawia 

identyfikację placówek oświatowych także dla zainteresowanych rodziców i uczniów dzięki 

intuicyjnemu nazewnictwu) wnoszę o rozpoczęcie procedury zmiany nazw wybranych placówek 

oświatowych zgodnie z poniższą listą: 

1. z obecnego „Zespołu Szkół nr 12" przy ul. Sławinkowskiej na „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr

3" (po likwidacji wchodzącego w skład zespołu gimnazjum obecnie tworzą go Szkoła Podstawowa 

nr 14 i Przedszkole nr 86, nie ma też planów otwierania tu innej placówki oświatowej), 

2. z obecnego „Zespołu Szkół nr 13" przy ul. Berylowej na „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4" (w

momencie zawiązania ZS nr 13 nie było jeszcze tworzonych dedykowanych zespołów szkolno-



przedszkolnych, w skład zespołu wchodzą Szkoła Podstawowa nr 58 i Przedszkole nr 88, nie ma też 

planów otwierania tu innej placówki oświatowej), 

3. z „Publiczne Przedszkole Integracyjne nr 40" przy ul. Gospodarczej na „Przedszkole

Integracyjne nr 40" (w Lublinie nie ma zwyczaju dodawania do nazwy placówek przedszkolnych 

słowa „publiczne" - jest to jednostkowy przypadek powstały w latach 90-tych podczas 

przekształcenia ówczesnego Przedszkola nr 40 w pierwszą w mieście placówkę o charakterze 

integracyjnym, zmiana ta ujednolici nazewnictwo miejskich przedszkoli), 

4. z „Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym nr 70" przy ul. Smyczkowej na „Przedszkole z

Oddziałami Integracyjnymi nr 70" (w Lublinie tylko 1 placówka ma w nazwie ograniczenie do 

wyłącznie 1 oddziału integracyjnego, takie rozróżnienie nie ma uzasadnienia merytorycznego - a 

także blokuje w razie potrzeby możliwość utworzenia dodatkowego oddziału o tym charakterze w 

tej placówce; zmiana ta ujednolici nazewnictwo miejskich przedszkoli oraz pozwoli w razie 

potrzeby na utworzenie w przyszłości dodatkowych oddziałów integracyjnych w przedszkolu przy 

ul. Smyczkowej), 

5. rozwiązanie Zespołu Przedszkolnego nr 2 i likwidacja jednego z wchodzących w jego skład

przedszkoli tj. Przedszkola nr 14 lub Przedszkola nr 26 - zmiana ta jest zabiegiem porządkowym o 

charakterze technicznym, gdyż obecnie oba przedszkola funkcjonują wspólnie w jednym budynku. 

Tym samym dla lepszej identyfikacji, promocji, ale także kierowania placówką zasadne jest jej 

dalsze prowadzenie jako jednego przedszkola. Należy zauważyć, że ww. zespół został powołany w 

specyficznej sytuacji związanej z połączeniem dwóch placówek, które funkcjonowały jeszcze 

wówczas w osobnych lokalizacjach w celu ich integracji przed przeniesieniem do nowej, wspólnej 

siedziby. Proponowana zmiana będzie dokończeniem działań integracyjnych w tym zakresie. 

Powyższe zmiany wydają się oczywiste i są zasadne z uwagi na właściwą identyfikację czy 

promocje miejskich placówek oświatowych. Proszę więc o ich możliwie siybką analizę i udzielenie 

odpowiedzi z odniesieniem się do każdego ze wskazanych punktów. Jednocześnie, jeśli moje 

postulaty znajdą uznanie, proszę o podjęcie sprawnych działań organizacyjnych skutkujących 

przedłożeniem pod obrady Rady Miasta projektów uchwał wprowadzających proponowane zmiany. 


